.

連絡先：〒263-0005 千葉市稲毛区長沼町３２番地・電話：043-258-855

父の樹会の広報紙「グラフちちのき」です。青年学級や父の樹会の行事の様子をお伝えします。

201９年（令和元年）１１月 障害児者の将来を守る父の樹会 発行

ガーデンセブン裏山、10月 25日大雨土砂崩れ
10月 27日付千葉日報

会員各位
 社会福祉法人父の樹会が運営しております障害者支援施設「ガー

デンセブン」で、10 月 25 日のお昼頃、集中豪雨により裏山の擁壁

が崩れ、土砂、樹木の一部が建物内部に流れ込みました。職員室の

サッシ部分から流れ込んだ汚泥で職員室、浴室、洗面室、トイレ、

利用者居室が被害を受けました。現在は、職員・ボランティアの方々

のご尽力により、土砂等の除去がすすんでいるところです。尚、利

用者・職員に怪我等の被害は有りませんでした。
裏山の地盤にはまだ大量の水が含んでおり、二次災害の危険性が

有るとの事で千葉市より「危険宅地」の判定が出ておりますので、

当分の間、居住棟の使用ができませんので、自宅待機を含めて対応

しております。現在は行政及び関係機関と連携しながら、裏山の復

旧工程、利用者の一時受け入れ先等の調整を行っているところです。
斜面の土留め工事、建物改修等には、かなりの時間を要しますの

で、会員各位には「オール父の樹会」で、この難局を乗り切りたく

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。
       障害児者の将来を守る父の樹会 会長 成澤 義次
       社会福祉法人父の樹会    理事長 吉野 秀和
       ＮＰＯ法人ひだまり    理事長 平井 紳一